
 
Af: Jens Vest Berntsen 

 

AGF: Efter oprykningen kom i hus med en 1-0  

sejr over Skive har AGF tænkt nogle tanker på 

hvordan man skal skrue truppen sammen til at 

spille i superligaen. Indtil videre har man hentet 

OB´s reservemålmand Emil Ousager relativt 

gratis. Klubben skal dog også forstærkes på en del andre pladser, 

og flere navne har været nævnt 

på rygtebørsen men indtil videre 

er der ikke sket det store. Michael 

Lumb som kan ses på billedet til 

venstre har ikke fået forlænget sit 

lejeophold med AaB og da 

udsigten til spilletid ikke ser lys ud i Zenit Skt. Petersborg kunne 

AGF være en oplagt mulighed for at fortsætte forårets gode takter.  

AGF på transfermarkedet: Tilgang: Emil Ousager (OB) Afgang:? 

 

Brøndby IF: Brøndby har meldt ud at man i næste 

sæson går efter mindst en sølv-

medalje, og tilgangen af Mikkel 

Thygesen ser også ud til at give 

truppen noget tyngde på midten af 

banen. Flere af de uønskede spillere som bl.a. 

Bruno Batata og Ousman Jallow har fået klar besked på at de skal 



finde nye arbejdsgivere. Denne model vil Ole Bjur satse med de 

kommende år, så Brøndby måske igen bliver Danmarks 

fodboldflagskib. 

Brøndby på transfermarkedet: Tilgang: Mikkel Thygesen (FC 

Midtjylland) Afgang:? 

 

FC København: Det bliver en helt ny trup de 

skal stille med i FC København. Forsvaret er 

skrumpet ind efter salg af både Mikael 

Antonsson, Oscar Wendt og Zdenek Pospech. 

Men holdet vil nok stadig være favorit til at 

vinde superligaen i næste sæson. 

De har trods alt været i stand til at 

erstatte flere profiler i tidens løb 

og den gode præstation i 

Champions League har vel gjort 

dem mere attraktive at spille for. 

FCK på transfermarkedet: Tilgang: Ragnar Sigurdsson (IFK 

Göteborg) Johnny Thomsen (SønderjyskE):  

Afgang: Jesper Grønkjær (Stoppet) Oscar Wendt (?) Zdenek 

Pospech (VfB Stuttgart) Mikael Antonsson (?) 

 

 

 

 

 



FC Midtjylland: Ulvene vil efter 3 sæsoners 

tørke nu kæmpe seriøst med om medaljerne 

igen. Man har måttet finde sig i at FCK, OB 

og Brøndby har kørt derudad og gjort det 

svært for Midtjylland at spille med helt 

fremme. Økonomien er p.t. ikke til at købe 

de helt store navne, og Mikkel Thygesen har tilmed lagt opholdet 

på heden bag sig, og skiftet til medaljekonkurrenten Brøndby. Så 

måske et lille wake up call ville være nødvendigt. I hvert fald står 

træner Glenn Riddersholm over for en 

kæmpe opgave.  

FCM på transfermarkedet: Tilgang: (?) 

Afgang: Mikkel Thygesen: (Brøndby 

IF)  

 

FC Nordsjælland: På en eller anden mærkelig 

måde har Nordsjælland siden oprykningen i 

2002 som Farum Boldklub aldrig været nede 

at vende i 1. Division på trods af flere sæsoner 

med nedrykningen truende tæt på. Det er 

svært at forudsige hvilket ben ´tigrene´ står 

på den 17. juli når sæsonen skydes i gang. Kasper Hjulmand bliver 

sandsynligvis ny cheftræner for klubben der netop har taget afsked 

med succesmanager Morten Wieghorst. 

FCN på transfermarkedet: Tilgang: (?) Afgang: Morten Wieghorst  

 



 

HB Køge: Euforien må stadig være stor i HB 

Køge efter at det lykkedes klubben at passere 

Vejle og snuppe den anden oprykningsplads efter 

AGF. Det er dog de færreste der tror på at HB 

Køge overlever gensynet med den bedste række. 

 

Lyngby BK: De er nok glade for at de har fået 

forlænget opholdet i superligaen. Lyngby. Det 

var ikke forventet på forhånd, men Lyngby har 

vist godt spil og fået flere flotte point i 

sæsonen 2010-11.  

 

Bl.a. to sejre over FC Midtjylland. 

Økonomien er ikke super god men 

Lyngby har planer om på sigt at 

skabe et hold der vil kunne måle sig 

med OB, FC København og Brøndby. 

Der går dog nok lige nogen år før 

dette er realistisk. Det kræver frem for alt et bedre og mere 

moderniseret stadion. 

Tilgang: Rasmus Nielsen (AB) Afgang:? 

 

 

 

 



OB: OB skal op i gear hvis de vil vinde 

mesterskabet i næste sæson. De mange 

pointtab er kostbare hvis man vil lege med 

Brøndby og FCK næste år hvor begge klubber 

efter sigende går på rov på transfermarkedet. 

OB har endnu ikke meldt ud om 

indkøb og da Midtjylland sniger sig 

ind bagfra kan OB ikke vide sig 

sikker på medaljer i næste sæson. 

OB på transfermarkedet: Tilgang:? 

Afgang: Emil Ousager (AGF)  

 

Silkeborg IF: Silkeborg overraskede meget positivt i 

2010-11 sæsonen ved at blive nummer 5, og ser 

nu ud til at have etableret sig i superligaen. De 

kommer formentlig ud af transfermarkedet med en 

forstærkning eller to. En Mikkel Bischoff fra Brøndby kunne måske 

spøge i kulissen. 

Silkeborg på transfermarkedet: Tilgang:? Afgang:? 

 

SønderjyskE: Egentlig imponerende at de er med i 

superligaen for fjerde sæson i træk. De har ikke 

ligefrem en god økonomi at blære sig med. Men 

de har et kollektiv der bare leverer hver gang og 

det gør dem til en meget svær modstander at 

spille i mod.  



Det eneste minus er dog temmelig ufedt. De har mistet chefen for 

butikken. Nemlig Michael Hemmingsen der har fået enheden til at 

fungere perfekt. Og såmænd også 

indpiskeren Olafur Skulason. Så 

spørgsmålet er om de vil overleve 

endnu en tur med flødeskummets 12 

bedste klubber. 

SønderjyskE på transfermarkedet: 

Tilgang: Daniel Christensen (AaB)  

Afgang: Olafur Skulason (Zulte-Waregem) Michael Hemmingsen 

(Randers FC) 

 

AaB: AaB skal takke Esbjerg for at de stadig 

spiller med i superligaen, for de var den onde 

lydme tæt på at rykke ned i 1. Division. I den 

kommende sæson vil AaB gerne tilbage til 

toppen af dansk fodbold, hvor man har været 

vant til at se dem siden 1987. Men desværre for dem er to af 

forårets profiler Michael Lumb og Morten Duncan Rasmussen ikke 

længere aktive i den bolchefarvede trøje. 

Derfor skal AaB ud at forstærke truppen med 

et par profiler, så de kan komme tilbage 

mod den absolutte top. 

AaB på transfermarkedet: Tilgang?  

Afgang: Morten Duncan Rasmussen og Michael Lumb? 


